PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO
www.uern.br

1º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2023 - COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2024
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2024 do Programa de Pós-Graduação em Ensino
(PPGE), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte (UERN), torna público, pelo presente, o primeiro aditivo ao EDITAL Nº 01/2023 - COMISSÃO
DO PROCESSO SELETIVO 2024, retificando a lista de deferimento das inscrições da Linha 1 -
Ensino de Ciências Exatas e Naturais, conforme especificações abaixo:

Onde se lê:

LINHA 1 - ENSINO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
NOME CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO

1. ALINNY MARA GOMES DA COSTA AMPLA DEFERIDA
2. CINTIA MIKAELY SARAIVA BRASIL AMPLA DEFERIDA
3. DENILSON GABRIEL FREITAS DE CARVALHO AMPLA DEFERIDA

4. FLAVIANO MOURA PEREIRA AMPLA
INDEFERIDA

- Não atendeu à alínea “d” do subitem
2.7 (anexou histórico escolar de

Graduação incompleto)
5. HERIKA GOMES DA SILVA AMPLA DEFERIDA

6. JOBSON DA SILVA PEREIRA PPI*
INDEFERIDA

- Não atendeu à alínea “r” do subitem
2.7 (não colocou os dados pessoais no

Termo de Responsabilidade)
7. JOSÉ GERALDO NETO AMPLA DEFERIDA
8. JOSE WIDSON DE QUEIROZ LEITE PPI* DEFERIDA
9. MAGNUS KELLY DE OLIVEIRA PINHEIRO AMPLA DEFERIDA
10. MARCOS MARCIEL ALVES AMPLA DEFERIDA
11. MARIA APARECIDA DE ARAÚJO PPI* DEFERIDA
12. MARIA FILOMENA SILVA HONORATO AMPLA DEFERIDA
13. MARIA ISABEL SOUZA TÔRRES AMPLA DEFERIDA
14. MARIA IVANI QUEIROZ MORAIS AMPLA DEFERIDA
15. MARIA JOSE DE BRITO ROCHA AMPLA DEFERIDA
16. MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES AMPLA DEFERIDA
17. MIGNA JUCY MARQUES DA SILVA AMPLA DEFERIDA

18. MIKEL NILCILÂNDIO DE SENA AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu à alínea “n” do subitem
2.7 (o candidato se identificou no

projeto de dissertação)
- Não atendeu a alínea “o” do subitem
2.7 (não anexou o currículo completo,

modelo Plataforma Lattes)

19. ROSANE MARIA DA SILVA AMPLA
INDEFERIDA

- Não atendeu à alínea “r” do subitem
2.7 (não colocou os dados pessoais no

Termo de Responsabilidade)
20. SUZYANNE BRITO ALMEIDA AMPLA DEFERIDA
21. WEBSTHER DA SILVA AMPLA DEFERIDA

22. WERVERTON DE QUEIROZ NOBRE AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu a alínea “i” do subitem
2.7 (não anexou documento de quitação

com as obrigações militares)
- Não atendeu à alínea “r” do subitem
2.7 (não colocou os dados pessoais no

Termo de Responsabilidade)
23. ZACARIAS PEREIRA DE SOUZA NETO AMPLA DEFERIDA
* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –
CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.

Leia-se:

LINHA 1 - ENSINO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
NOME CONCORRÊNCIA SITUAÇÃO

1. ALINNY MARA GOMES DA COSTA AMPLA DEFERIDA
2. CINTIA MIKAELY SARAIVA BRASIL AMPLA DEFERIDA
3. DENILSON GABRIEL FREITAS DE CARVALHO AMPLA DEFERIDA
4. FLAVIANO MOURA PEREIRA AMPLA DEFERIDA

5. HERIKA GOMES DA SILVA AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu à alínea “d” do
subitem 2.7 (anexou histórico

escolar de Graduação incompleto)
6. JOBSON DA SILVA PEREIRA AMPLA DEFERIDA

7. JOSÉ GERALDO NETO PPI*

INDEFERIDA
- Não atendeu à alínea “r” do

subitem 2.7 (não colocou os dados
pessoais no Termo de
Responsabilidade)

8. JOSE WIDSON DE QUEIROZ LEITE AMPLA DEFERIDA
9. MAGNUS KELLY DE OLIVEIRA PINHEIRO PPI* DEFERIDA
10. MARCOS MARCIEL ALVES AMPLA DEFERIDA
11. MARIA APARECIDA DE ARAÚJO AMPLA DEFERIDA
12. MARIA FILOMENA SILVA HONORATO PPI* DEFERIDA
13. MARIA ISABEL SOUZA TÔRRES AMPLA DEFERIDA
14. MARIA IVANI QUEIROZ MORAIS AMPLA DEFERIDA
15. MARIA JOSE DE BRITO ROCHA AMPLA DEFERIDA
16. MASSARO VICTOR PINHEIRO ALVES AMPLA DEFERIDA
17. MIGNA JUCY MARQUES DA SILVA AMPLA DEFERIDA
18. MIKEL NILCILÂNDIO DE SENA AMPLA DEFERIDA

19. ROSANE MARIA DA SILVA AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu à alínea “n” do
subitem 2.7 (o candidato se
identificou no projeto de

dissertação)
- Não atendeu a alínea “o” do

subitem 2.7 (não anexou o currículo
completo, modelo Plataforma

Lattes)

20. SUZYANNE BRITO ALMEIDA AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu à alínea “r” do

subitem 2.7 (não colocou os dados
pessoais no Termo de
Responsabilidade)

21. WEBSTHER DA SILVA AMPLA DEFERIDA
22. WERVERTON DE QUEIROZ NOBRE AMPLA DEFERIDA

23. ZACARIAS PEREIRA DE SOUZA NETO AMPLA

INDEFERIDA
- Não atendeu a alínea “i” do

subitem 2.7 (não anexou documento
de quitação com as obrigações

militares)
- Não atendeu à alínea “r” do

subitem 2.7 (não colocou os dados
pessoais no Termo de
Responsabilidade)

* Candidatos inscritos que se autodeclararam pretos, pardos e indígenas, conforme previsto na Resolução n.º 073/2020 –
CONSEPE/UERN, de 04 de novembro de 2020.

Pau dos Ferros/RN, 12 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Diana Maria Leite Lopes Saldanha (Presidente)
Profa. Dra. Gilcilene Lélia Souza do Nascimento (Vice-Presidente)
Coordenação da Comissão do Processo Seletivo 2024 do PPGE
PORTARIA-SEI Nº 455, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023